

Twenty-Fourth Amendment Act, 1971

- 1. It enables Parliament to dilute Fundamental Rights through Amendments of the Constitution.
- 2. It amended article 368 to provide expressly that Parliament has power to amend any provision of the Constitution.
- 3. The amendment further made it obligatory for the President to give his assent, when a Constitution Amendment Bill was presented to him.

The Twenty-Fifth Amendment Act of 1971 has two provisions that:

- Curtailed the fundamental right to property
- Provided that any law made to give effect to the Directive Principle contained in Article 39 (b) or (c) cannot be challenged on the ground of violation of the rights guaranteed under Article 14, 19 and 31.

இருபத்தி நான்காவது திருத்தச் சட்டம், 1971

- 1. அரசியலமைப்பின் திருத்தங்கள் மூலம் அடிப்படை உரிமைகளை நீர்த்துப்போகச் செய்வதற்கு இது பாராளுமன்றத்திற்கு உதவுகிறது.
- 2. அரசியலமைப்பின் எந்தவொரு விதியையும் திருத்துவதற்கு பாராளுமன்றத்திற்கு அதிகாரம் உள்ளது என்பதை வெளிப்படையாக வழங்குவதற்காக 368வது பிரிவை இது திருத்தியது.
- 3. அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டமூலம் ஜனாதிபதியிடம் சமர்ப்பிக்கப்பட்டபோது, ஜனாதிபதி தனது ஒப்புதலை வழங்குவதைத் திருத்தம் மேலும் கட்டாயமாக்கியது.

1971 இன் இருபத்தி ஐந்தாவது திருத்தச் சட்டம் இரண்டு விதிகளைக் கொண்டுள்ளது:

- 💠 சொத்துக்கான அடிப்படை உரிமையை நீக்கியது
- சட்டக்கூறு 14, 19 மற்றும் 31 இன் கீழ் உத்தரவாதம் அளிக்கப்பட்ட உரிமைகளை மீறும் அடிப்படையில்இ சட்டக்கூறு 39(B) அல்லது (c) இல் உள்ள உத்தரவுக் கொள்கையை நடைமுறைப்படுத்துவதற்காக உருவாக்கப்பட்ட எந்தச் சட்டமும் திருத்தம் செய்ய முடியாது.